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 قلمرو زبانی
 نمره( 1.معانی واژه های زیر را بنویسید. )1

 تضّرع:                          انابت:                       تریاق:            باسق:                  
 
 نمره( 2. اشتباهات املایی را پیدا کرده و شکل صحیح آن را بنویسید. )2

 الف( سینه خواهم شرحه شرحه از فراغ                                تا بگویم شرح درد اشتیاق
ش به تحیّر منصوب هستند که: )) ما عرفناک حق معرفتک.((ب( واصفان هلیه جمال  

 ج( از بیم عقرب جرّاره دموکراسی قرن بیستم به مار قاشیه حکومت سرهنگ ها پناه برده اند.
 
 
 نمره( 1زیر کامل مشخص کنید. ) های . نقش اجزای جمله را در عبارت3

 الف( آگه نیستی کز سر درافتادت کلاه.
 

نمره( 5.0را در جمله زیر مشخص کنید.) . نقش ضمیر ))ت((4  
 

 ب( هیچ نقاشت نمی بیند که نقشی برکند.
 
 نمره( 2.0. با توجه به عبارت زیر به پرسش ها پاسخ دهید.)4

))آسمان کویر این نخلستان خاموش و پرمهتابی که هرگاه مشت خونین و بی تاب قلمم را در زیر باران های غیبی 
گریه آلود آن روح دردمند و تنها را می شنوم.(( سکوتش می گیرم ، ناله های  

 الف( گروه های اسمی، هسته و وابسته و وابسته های وابسته را مشخص کنید.
 ب( تعداد ترکیب های وصفی و اضافی را نوشته و مشخص کنید.
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 قلمرو ادبی
 نمره( 3. در هریک از عبارت ها و ابیات زیر آرایه های ادبی را مشخص کنید. )7

 الف( ابر و باد و مه و خورشید فلک در کارند              تا تو نانی به کف آری و به غفلت نخوری
 

 ب(   دست از مس وجود چو مردان ره بشوی              تا کیمیای عشق بیابی و زر شوی

 
نمره( 2) . حسن تعلیل موجود در عبارت زیر را مشخص کرده و توضیح دهید.8  

الطبیعه را در کویر به چشم می توان دید و از آن است که پیامبران همه از این برخاسته اند.(()) ماوراء   
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 قلمرو فکری
 نمره( 4. معنی ابیات و عبارت های زیر را به شکل روان بنویسید. )9

گفت: ))آگه نیستی کز سر درافتادت کلاه ((     گفت: )) در سر عقل باید بی کلاهی عار نیست.(( الف(  
 ب( عشق هرکسی را به خود راه ندهد و به همه جایی ماوا نکند و به هر دیده روی ننماید.

 پ( بوی گلم چنان مست کرد که دامنم از دست برفت.
مر زبان را مشتری جز گوش نیست          د( محرم این هوش جز بی هوش نیست       ت(   

 ث( منت خدای را عزّ و جل که طاعتش موجب قربت است و به شکر اندرش مزید نعمت.
 ج( پرده ناموس بندگان به گناه فاحش ندرد و وظیفه روزی به خطای منکر نبرد.

محترم نداشت( در پیشگاه اهل خرد نیست محترم                  هرکس که فکر جامعه را چ  
( تا درد و ورم فرو نشیند                              کافور بر آن ضماد کردندح  
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 دقیقه01مدت امتحان : 



 

 نمره 11جمع بارم : 

 
 

نمره( 1با توجه به بیت زیر به سوالات زیر پاسخ دهید.) .15  
 بشنو از نی چون حکایت می کند                     از جدایی ها شکایت می کند

از نفیرم مرد و زن نالیده اند                     از نیستان تا مرا ببریده اند          
 الف( نی نماد کیست؟

 ب( منظور از نیستان کجاست؟

 

نمره( 1مفهوم بیت زیر چیست؟ توضیح دهید.)  .11  
ماهی ز آبش سیر شد                      هرکه بی روزی است، روزش دیر شد زهرکه ج  

 
نمره( 1مفهوم مشترک ابیات زیر را بنویسید.) .12  

 الف( یک دم غریق بحر خدا شو گمان مبر          کز آب هفت بحر به یک موی تر شوی
 ب( بنیاد هستی تو چو زیر و زبر شود               در دل مدار هیچ که زیر و زبر شوی

 
 نمره( 1تلمیح به کار رفته در عبارت زیر را توضیح دهید. ) .13

 نبینی که یوسف را از روی نیکو بند و چاه آمد و از خوی نیکو تخت و گاه.

 

 

 1از 1صفحه ی 


